Moritur.

Miracula post obitum.

In illa autem basilica nocturnis horis tantae suauitatis voces sunt auditae, vt non nisi angelicae putarentur. Lux quoque medijs noctibus tantae claritatis illic emicuit, vt solis splendore vicisse videretur; quae etiam immenso iubare suo sacerdotis cuiusdam illic habitantis domicilium adeo penetravit, vt ingenti timore & tremore percussus, diuinam bonitatem in sanctis suis ita mirabilem collaudaret. Porro Hincmarus, qui ab illo quinto fuit Rhemorum Episcopus, decimo octavo Kalend. Iulij transtulit sacras eius reliquias ad monasterium S. Theodoric, vbi multa sunt patrata miracula, quae studio breuitatis praeterimus.

Eius transitio.

VITA S. GREGORII, LINGONIENSIS
Episcopi, (ex Gregorio Turonensi in vita patr. c. 7.)
qui tribus reperitur interfuisse Galliarum Concilijs,
Epaunensi, Aruernensi, necnon etiam tertio Aurelianensi;
sed huic per Legatos tantum. Numerus autem de-
cimosexus Lingoniensis sedis antistes. Desijt verò
ab humanis postquam sedisset annos 32. Incarnatus
verbi Anno 541. Pontificatus Vigily, 2. Imperij
Iustiniani 15. Regnante Theodober-
to, Francorum rege.

Item Annales, Tom. 7.

4. Ianuarij.
Clarum ge-
nus eius.

Post mortē
vxoꝝ ad e-
piscopatum
vocatur.

Fracturam
eximia san-
ctitatis sig-
num.

Crucis signo
dæmonia.
eos liberat.

SANCTVS Gregorius, excelsa senatorij or-
dinis dignitate valdè clarus, & litterarum
apprimè eruditus, quadraginta annis mira-
bili prudentiæ, iustitiæque opinione, Augustodu-
nensis civitatis comitatum administravit. Comi-
tem habuit eiusdem ordinis senatorij dignitate
Armentariam nomine, in primis nobilem, qua
communi mortis debito, priuatus, ad episcopa-
lem Lingonicæ vrbis sedem, populi suffragio vo-
catus est. Quam tanta vitæ puritate, tantoque vir-
tutum omnium splendore, in medijs mundi curi-
regendam suscepit, ut nihil planè mentis eius pu-
ritas, & candor morum, ab eremitica puritate di-
stare videretur. Habebat hic sanctus pro more, in
noctis medio confurgens, devotas Deo laudes, o-
stio templi diuinitus ad eius ingressum referat
offerret; & quodd dictu mirum est, cum solus esset
suaue sonantes psallentium voces exaudiebantur.
Non dubium quin sancti, quorum reliquiæ eo-
dem in loco reconditæ erant, communes Domi-
no laudes reddebant.

Sanctissimo manuum suarum contactu, pluri-
mos à Dæmoniacâ potestate eripuit: crucis quoque
signo

signo, omnes quotquot accurrebant à Dæmone
obsessos, facilè liberabat. Armentariam neptem
suam quartana febris laborastem, & à medicis de-
relictam, orationis instàtia restituit incolumem.

*Febrietan-
tem curat.*

Nulla porrò corporis ægritudine, aut diutur-
no languore vexatus prius, subitò, in itinere con-
stitutus, in febrim incidit. Qua paulatim carnis
compago soluta, liberam sanctissimæ animæ ad
suum creatorem præbuit facultatem. Facies eius
candore niueo, futuræ resurrectionis gloriam
præsentabat. Funus verò muleorum lachrymis
procuratum, ad Diuionense castrum delatum est;
sed cum pondere baiuli aggrauati in terram de-
ponerent, ut resumptis viribus ad Basilicam bea-
ti Ioannis deferrent: ecce vincti carceris, defuncti
corporis opes, sublato clamore implorare cœpe-
runt; ò, virorum beatissime, miserere nostri, &
quos viuens durissimæ captiuitatis vinculis non
absoluisti: vel iam cælesti ornatus gloria dissol-
ue. Ad has miserorum voces baiuli reposito fere-
tro, virtutem beati antistitis præstolabantur. His
ergò expectantibus, subitò reseratis carceris o-
stijs, contractisque catenis, omnes pariter dissolu-
ti, ad beati corpus peruenerunt. Vnde miraculi
magnitudine stupefactus Iudex, omnes, benignè,
iudicio absolutos, libertate donauit.

*Tradit spi-
ritum.*

*Magnū mi-
raculū, pro
inuocatio-
ne sanctorū.*

Corpus eius humo, de more, coopertum, lon-
go post tempore, omnis corruptionis expers in-
uentum est. Quod Tetricus, sancti viri successos,
sanctitatisque opinioe venerabilis, ex angustijs
eruit, atque in aliud monumentum, tanto præfule
dignum, transtulit: nec non sacro altari honora-
uit. Vbi frequens populi confluxus, vim miracu-
lorum cum gaudio expertus, Deum in sancto eius
laudare nunquam destitit.

Miracula.

Vide Caf.
Baro. in No.
tat. marty.
rol. Roma.

Item Tom.
6. Annal.

VITA B. APOLLINARIS VIRG-
nis, Anthemij viri religiosissimi, qui sub Arcadio Imp-
gessit consulatum, filia. Habitus est autem hic Anthe-
mius, velut Imperator, dum defuncto Arcadio,
pro Theodosio impubere administravit impe-
rium. Claruit autem sacra virgo, circa
annum Domini 408.

s. Iauuazij,

ANTHEMIUS pietatis & religionis laude
insignis, duas habuit filias; quarum altera
turpissima cupiditatis ab immundo vena-
ta spiritu, mancipium; altera, cui nomen Appol-
linaris, maximarum virtutum ornamentis excubi-
ta fuit. Quæ diuini amoris facibus inflammata, ad
monasticæ vitæ perfectionem aspirabat. Elucebat
in ea admirabile virtutis specimē, nec aliud men-
te pertractabat, quam vt mundi huius expedita
compedibus, Christo se totam consecraret. Sed
cum parentes, eximia alioquin pietate, egrè à cō-
plexu tam amabilis filia auelli possent, illa attā-
men importunis tandem obtinuit precibus, vt lo-
ca sacra perlustraret: suoque desiderio, vel hoc
saltem modo, satisfaceret. Itaque parentum con-
sensu, alto se mari commisit; caterua seruorum,
ancillarumq; stipata. Et quidem Ascalonem pau-
cis diebus delata, conspectu sanctorum locorum
tam eximio pietatis studio exarsit, vt opibus, quas
secum detulerat, in seruos ancillasq; distributis,
nuda ad Christi seruitutem transuolare gauderet.
Cum autem venisset Alexandriam, dimissis ibi-
de ministris omnibus, integra libertate exultanti-
bus, solo sponso Christo comitata, inde ad S. Mo-
nam, aliaque loca sanctitate conspicua contē-
dit; quæ magna animi veneratione ac gaudio ob-
iuit.

Visitas loca
sancta.

iuuit. Peruenit deinde ad fontem quendam, qui in hodiernum vsque diem Apollinaris dicitur; ubi reiectis continuo regalis magnificentiae vestibus, duro se monasticae vitae habitu induit. Et fusa, cum lachrymis ad Deum pro constantia, oratione caelestem in terris vitam, palma ei, quae ad vitae sustentationem necessaria sunt, suppeditante, ibidem auspicata est. Incredibili autem vitae austeritate, aduersus hostem decertabat; adeo ut pellis eius testudinis duritiem induerit; facies vero longis ieiunijs: ita erat exhausta: ut caueris magis, quam hominis speciem referret.

Fons Apollinaris.

Monastici habitum sumit.

Omnipotens autem & misericors Deus, qui sua bonitate hominum generi semper consulit, non passus est tam praclarum sanctitatis lumen diutius abscondi, quare, e tenebris, sancto Macario alijsque eremi cultoribus aggregauit. Et ne virtutis cursus propter sexum impediretur, admonita in somnis diuinitus, Dorothei nomen assumpsit. Et sic praclaris admodum virtutum miraculorumque operibus vitam transegit.

Mutato nomine ad Macarium proficiscitur.

Interea soror eius assiduo impuri Daemonis instinctu agitata, solitudinem clamare coepit, hostis enim virtutum inuidia concitatus, sexum eius proderi nitebatur. Consul igitur diuturna filiae suae miseria motus, ex procerum omnium consilio eam in solitudinem dimisit. Et mox sanctus Macarius de aduentu eius, totoque negotio diuinitus certior factus, eam excepit: exceptamque Dorotheo curandam tradidit. Qui primo quidem magno humilitatis studio reluctans, auctoritate tandem Macarii compulsus, eam in tuguriolum suum introduxit, moxque in suauissimos sororis suae amplexus ruens: Soror, inquit, charissima soror & statim vox marore doloreque nimio est preclusa.

Soror eius a Daemonio vexatur.

Impurum autem Dæmonis os, ne sanctam proderet, eius quidem virtute obstructum est; sed miseris interim eam modis torsit. Tunc Dorotheus protensis in cœlum, cum fletu gemitibusque manibus, pro salute sororis Dei misericordiam imploravit; & mox voce maxima Dæmon: dō hac virtus virtute egredior. Sublatam igitur sororem Dorotheus, patribus tradidit; qui gaudio incredibili exultantes, peracta Deo pro sua clementia gratiarum actione, eam Consuli miserunt. Sed conceptum ex filia salute Consulis gaudium, Diaboli malitia mōx fuit alia ægritudine contaminatum. Post paucos namque dies, eccē tibi Consulis filia vterum ferre videtur. Consul qua tunc mente, quo animo fuerit quis enarrare valeat? Et mōx tanti sceleris examine factō, monachi libidine contaminatam, falso Dæmonis instinctu cognoscit. Frenuens itaque gemensque, milites euocat, mandatque, vt flamma ferroque monachorum habitacula subuertant, vel certē monachum stupri reum ad se adducant. Parent illi dicto citius Imperatoris mandato, & furibundis similes, altum monachorum silentium clamoribus turbant; quibus Dorotheus se medium offerens; Ego inquit sum, in me conuertite ferrum. Nec mora, Dorotheum duris constrictum vinculis, milites ad Imperatorem trahunt. Qui summa mansuetudine eius prouolutus pedibus. Quæso te, inquit, dō Imperator, ne, quæ tibi dicturus sum ad aures admittere dedigneris. Eccē ego sum qui filie tuę Dei misericordia, sanitate restitui, nec est vlla impuritatis labe cōtaminata, & quare immēsos diuinę bonitatis diuitias diutius vobis abicōdo? Ecce ego ego, inq̄, sū filia vestra Apollinaris. Quo dicto, pater attonito similis corruit, & spiritu nimio gaudio